
ČEŠI
ONLINE
2022



0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

V
I.1

5
IX

.1
5

X
II.

15
III

.1
6

V
I.1

6
IX

.1
6

X
II.

16
III

.1
7

V
I.1

7
IX

.1
7

X
II.

17
III

.1
8

V
I.1

8
IX

.1
8

X
II.

18
III

.1
9

V
I.1

9
IX

.1
9

X
II.

19
III

.2
0

V
I.2

0
IX

.2
0

X
II.

20
III

.2
1

V
I.2

1
IX

.2
1

X
II.

21

M
ili

on
y 

in
te

rn
et

ov
ýc

h 
už

iv
at

el
ů

Internetová populace ČR
Velikost internetové populace 10+ ČR
Zdroj: NetMonitor - SPIR - Gemius, březen 2022

2

TOTAL

PC

MOBIL

TABLET

8,1 mil.

Online univerzum
ČR 10+

+19 % od 2015

7,1 mil.
PC

+6 % od 2015

88 %
6,8 mil.

MOBIL

+136 % od 2015

84 %
1,6 mil.

TABLET

+49 % od 2015

20 %

Složení internetové populace
Charakteristiky osob 10+ přistupujících na internet
Zdroj: SEKV - SPIR - STEM/MARK, prosinec 2021

Pohlaví

50 % 50 %

Muž (50%) Žena (50%)

Vzdělání

7 %
9 %

30 %

34 %

20 %
Žáci ZŠ (7%)

Základní (i nedokončené) (9%)

Vyučeni (30%)

Středoškolské (34%)

Vysokoškolské (20%)

Věk

7 %7 %7 %

12 %12 %12 %

17 %17 %17 %

19 %19 %19 %

17 %17 %17 %

16 %16 %16 %

12 %12 %12 %

10-14 let

15-24 let

25-34 let

35-44 let

45-54 let

55-64 let

65+ let

0 10

Sociální postavení

68 %
14 %

18 %

Ek. aktivní (68%)

Žáci, studenti, učni (14%)

Ostatní ek. neaktivní (18%)

Rodinný stav

43 %

41 %

13 %

3 %

Svobodný(á) (43%)

Žentý/vdaná (41%) Rozvedený (13%)

Vdovec/vdova (3%)



Využívání internetu podle
pohlaví, věku, vzdělání a
sociálního postavení

85 %

82,3

12,4

3,31,50,30,10,1
Několikrát denně (82.3%)

6-7x týdně (12.4%)

3-5x týdně (3.3%)

1-2x týdně (1.5%)

2-3x měsíčně (0.3%)

1x měsíčně (0.1%)

Méně než jednou měsíčně (0.1%)

3

Penetrace internetu podle jednotlivých sociodemografických skupin
Zdroj: SEKV - SPIR - STEM/MARK, prosinec 2021

Čechů 10+
přistupuje z ČR

k internetu

Struktura využívání internetu

Procentuální podíly internetových uživatelů v jednotlivých sociodemografických skupinách reálné populace ČR

Frekvence používání internetu
Frekvence používání internetu českými internetovými uživateli
Zdroj: SEKV - SPIR - STEM/MARK, prosinec 2021

internetových
uživatelů používá

internet
několikrát denně

82 %
internetových

uživatelů používá
internet

několikrát denně

85 %
Čechů 10+

používá internet,
mírně převažují

muži

87%
82%

96%
96%
95%
96%

92%
66%

96%
75%
77%

88%
94%
95%
96%

86%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Muž

Žena

10-14 let

15-24 let

25-34 let

35-44 let

45-54 let

55+ let

Žáci ZŠ

Základní (i nedokončené)

Vyučeni

Středoškolské

Vysokoškolské

Ek. aktivní

Žáci, studenti, učni

Ostatní ek. neaktivní

Po
hl

av
í

V
ěk

V
zd

ěl
án

í
So

ci
ál

ní
po

sta
ve

ní

Uživatel internetu Neuživatel internetu



Čas na internetu

85 %

%

84%84%84%

80%80%80%

76%76%76%

69%69%69%

69%69%69%

43%43%43%

Nákupy online

Sledování zpravodajství

Instant messaging
 (WhatsApp, Messenger)

Účast v sociálních sítích

Bankovní služby

online sledování TV, rádia

0 20 40 60 80

4

Průměrný čas na internetu strávený českými internetovými uživateli
Zdroj: SEKV - SPIR - STEM/MARK, prosinec 2021

Čechů 10+
přistupuje z ČR

k internetu

Aktivity na internetu
Zdroj: SEKV - SPIR - STEM/MARK, prosinec 2021

80 %
uživatelů sleduje

internetové 
zpravodajství

16,7 hod.
průměrný čas

věnovaný
internetu týdně

45 %
uživatelů věnuje

alespoň 10 % času
na internetu

cizojazyčným
serverům

80 %
uživatelů sleduje

online
zpravodajství

Online zpravodajství
Počet reálných uživatelů (RU) z ČR, všechny platformy dohromady
Zdroj: NetMonitor - SPIR - Gemius, březen 2022

6,5 mil.
měsíční zásah
internetových 

uživatelů

5,3 mil.
týdenní zásah
internetových 

uživatelů

3 mil.
denní zásah  
internetových 

uživatelů
(běžný průměr)

až 4 mil.
denní zásah  
internetových 

uživatelů
(při vážných
událostech)

so
ci

ál
n

í p
o

st
av

en
í

minut týdně

Průměr času v minutách na internetu týdně

445445445

591591591

674674674

724724724

751751751

914914914

986986986

110011001100

113911391139

114411441144

183618361836

Děti předškolního věku a…

Ostatní s vlastním zdrojem…

Nepracující důchodce

Osoby v domácnosti

Pracující důchodce

Osoby na rodičovské dovo…

Žáci, studenti, učni

V zaměstnaneckém poměru

Nezaměstnaný

Soukromý podnikatel

Pracující student

0 500 1000 1500



Jaké kategorie webů
navštěvujeme nejčastěji?

85 %

reálných uživatelů (RU)

6 494 0246 494 0246 494 024

6 003 1196 003 1196 003 119

5 772 5675 772 5675 772 567

5 409 5585 409 5585 409 558

5 264 0435 264 0435 264 043

5 064 5805 064 5805 064 580

5 008 0345 008 0345 008 034

4 804 2764 804 2764 804 276

4 441 9674 441 9674 441 967

4 409 1174 409 1174 409 117

Zpravodajství

HP rozcestníků

Databáze a katalogy

Ekonomika, �nance, právo

E-commerce - prodej

Bulvární magazíny

Magazíny zaměřené na ženy a módu

Tv, rádia

Zájmové servery, hobby

Komunikační služby

0 1M 2M 3M 4M 5M 6M

5

TOP10 kategorií, počet reálných uživatelů (RU) z ČR, všechny platformy dohromady
Zdroj: NetMonitor - SPIR - Gemius, březen 2022

80 %
uživatelů sleduje

internetové 
zpravodajství

Platby na internetu
Zdroj: SEKV - SPIR - STEM/MARK, prosinec 2021

55 %
internetových 

uživatelů platí na
internetu platební

kartou

% internetových uživatelů

20%20%20%

10%10%10%

9%9%9%

6%6%6%

3%3%3%

Sledování �lmů, seriálů,
videí, TV vysílání

Poslech hudby

Hraní online her, nákup
vylepšení ve hře

Zpravodajství, přístu…

Jiný obsah

0 5 10 15 20



Aplikace na mobilu

85 %

% uživatelů internetu, přistupující na internet přes mobil

Jak často používáte následující aplikace?

86

78

78

72

61

31

28

28

28

16

12

27

10

14

7

16

18

25

23

16

48

24

33

16

1

1

2

3

4

9

8

5

7

10

26

7

Prakticky denně

1 x týdně nebo častěji

1x měsíčně

Internetový prohlížeč
Zasílání zpráv

Sociální sítě
E-mail

Informace, zpravodajství

Hudba

Videoaplikace

Hry

Elektronické bankovnictví

Zdraví, sport, životní styl

Mapy

Jiné

0 20 40 60 80 100

6

Zdroj: SEKV - SPIR - STEM/MARK, prosinec 2021

80 %
uživatelů sleduje

internetové 
zpravodajství

% uživatelů jednotlivých aplikací

Jakým způsobem je používáte?

8
26

41
78

35

39
14
16

57
19

32

86
21

49
10

11

13
5

78
9

13

49

6
53

9
12

54

48
81

6
34

68

20

Přes internetový prohlížeč
Přes obojí

Přes nainstalovanou aplikaci

Zasílání zpráv
Sociální sítě

E-mail

Informace, zpravodajství
Hudba

Videoaplikace
Hry

Elektronické bankovnictví

Zdraví, sport, životní styl
Mapy

Jiné

0 10025 50 75

Počítače a mobily v domácnostech
Počet počítačů a chytrých mobilů v domácnosti připojených k internetu
Zdroj: SEKV - SPIR - STEM/MARK, prosinec 2021

% internetových domácností

Počet zařízení v domácnosti připojených k
internetu

26

32

36

38

33

23

3+

2

1

Počítač

Chytrý mobilní telefon

0 25 50 75

95 %
domácnosti s
počítačem na

internetu

93 %
domácnosti s
mobilem na

internetu

Více než 3/4 Čechů
denně používají

prohlížeč, zprávy,
soc. sítě a e-mail
jako aplikace v

mobilu.

Sociální sítě
navštěvují uživatelé

většinou přes aplikace
v mobilu,

zpravodajství naopak
sledují nejvíce přes

internetový prohlížeč.



TOP provozovatelé ČR

7

Počet reálných uživatelů (RU) z ČR+zahraničí, všechny platformy dohromady, zahrnuje
i výkon mobilních aplikací (PROVOZOVATEL - app)
Zdroj: NetMonitor - SPIR - Gemius, březen 2022

TOP servery ČR

RU total ČR+zahraničí

Návštěvnost TOP 20 serverů (březen 2022)

6 633 5696 633 5696 633 569
5 897 8225 897 8225 897 822

5 659 7715 659 7715 659 771
5 081 7255 081 7255 081 725

4 943 8374 943 8374 943 837
4 480 8084 480 8084 480 808

4 319 2174 319 2174 319 217
4 093 5044 093 5044 093 504
4 078 2494 078 2494 078 249

3 774 3373 774 3373 774 337
3 487 4573 487 4573 487 457

3 404 0513 404 0513 404 051
3 335 0043 335 0043 335 004

3 207 7613 207 7613 207 761
3 179 7113 179 7113 179 711

3 106 4773 106 4773 106 477
3 011 1643 011 1643 011 164

2 952 4482 952 4482 952 448
2 821 0002 821 0002 821 000

2 561 0052 561 0052 561 005

seznam.cz
idnes.cz

novinky.cz
seznamzpravy.cz

iprima.cz

blesk.cz
super.cz

aktualne.cz
denik.cz
nova.cz

mapy.cz
sport.cz

heureka.cz
kurzy.cz

ceskatelevize.cz

prozeny.cz
extra.cz
zbozi.cz

csfd.cz
bazos.cz

0 1M 2M 3M 4M 5M 6M

RU total ČR+zahraničí

Návštěvnost TOP 20 provozovatelů (březen 2022)

8 370 0438 370 0438 370 043
7 076 1337 076 1337 076 133

6 755 2226 755 2226 755 222
6 715 3496 715 3496 715 349

6 385 3606 385 3606 385 360
6 015 0356 015 0356 015 035

5 514 0915 514 0915 514 091
5 072 9705 072 9705 072 970

4 292 7164 292 7164 292 716
3 774 3373 774 3373 774 337

3 335 0043 335 0043 335 004
3 260 2843 260 2843 260 284

3 179 7113 179 7113 179 711
2 561 0052 561 0052 561 005

2 433 3492 433 3492 433 349
1 908 4451 908 4451 908 445
1 862 9021 862 9021 862 902

1 390 7521 390 7521 390 752
896 697896 697896 697

613 283613 283613 283
147 543147 543147 543

Seznam.cz
Mediální skupina Mafra - app

TISCALI MEDIA / ARBOmedia
CZECH NEWS CENTER a.s. - app

ImpressionMedia
VLTAVA-LABE-MEDIA, a.s.

FTV Prima, spol. s r.o.
Economia - app

Internet Info
Nova Group - app

Heureka Group a.s.
AliaWeb

Česká televize
Radim Smicka
Český rozhlas
BURDA Praha

Česká tisková kancelář
REFRESHER.cz

Forbes
Topinfo s.r.o.

PHD, a.s.

0 1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M

Počet reálných uživatelů (RU) z ČR+zahraničí, všechny platformy dohromady
Zdroj: NetMonitor - SPIR - Gemius, březen 2022



Měření návštěvnosti jediným oficiálním

auditovaným měřením NetMonitor

Stát se členem největšího oborového sdružení 

v digitálním průmyslu

Pomáhá online průmyslu růst

Brání nepotřebným regulacím

Vytváří podmínky pro férovou soutěž na trhu

Podporuje investice zadavatelů v digitálním

prostředí

Rozvíjí etické podnikání online sektoru díky

samoregulaci

Usiluje o to, aby byl český online byznys

silným partnerem státu

Děkujeme

SPIR VÁM NABÍZÍ

POSLÁNÍ SPIR

www.spir.cz

www.netmonitor.cz

https://www.spir.cz/
https://www.netmonitor.cz/

